
UCHWAŁA NR XXIX/233/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 6 września 2022 r. 

w sprawie ustalenia czasu bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki, ustalenia wysokości opłaty za 
korzystanie z wychowania przedszkolnego w Przedszkolu Miejskim w Moryniu oraz określenia 

warunków zwolnienia z tej opłaty 

Na podstawie  art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1    ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) i art. 13 ust. 1 pkt 2    w zw. z art. 29 ust. 1 pkt 1    ustawy z 14 
grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz art. 52 ust. 1, 2    i 3    ustawy 
z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1930 ze zm.) 
w związku z obwieszczeniem Ministra Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości 
wskaźnika waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, o której 
mowa w art. 52 ust. 1    ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych oraz 
maksymalnej wysokości kwoty tej opłaty, po waloryzacji (M.P. poz. 613), Rada Miejska w Moryniu uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  
 1. Publiczne przedszkole, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Moryń zapewnia bezpłatne 
nauczanie, wychowanie i opiekę dla dzieci w wymiarze 5 godzin dziennie, przez 5 dni w tygodniu, od 
poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 13.00, w czasie których realizowana jest podstawa programowa 
wychowania przedszkolnego. 

§ 2. 1. Za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie przekraczającym wymiar, o którym mowa 
w § 1 ust. 1, rodzice dzieci objętych wychowaniem przedszkolnym, do końca roku szkolnego w roku 
kalendarzowym, w którym dzieci kończą 6 lat, wnoszą opłatę za każdą rozpoczętą godzinę zajęć. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wynosi 1,14 zł ( jeden złoty 14/100) za każdą rozpoczętą godzinę 
faktycznego pobytu dziecka w przedszkolu. 

3. Opłatę miesięczną ustala się jako iloczyn stawki godzinowej, o której mowa w § 2 ust. 2 oraz liczby 
godzin, w czasie których dziecko korzysta ze świadczeń określonych w ust. 1. 

§ 3. Wysokość opłaty obliczoną według zasad określonych w § 2 ust. 3 obniża się o 50%, jeżeli 
z przedszkola korzysta więcej niż jedno dziecko z danej rodziny. Obniżenie opłaty przysługuje drugiemu 
i następnemu dziecku z danej rodziny. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XXII/164/2017 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat za korzystanie ze świadczeń Przedszkola Miejskiego w Moryniu dzieci w wieku do 
5 lat. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195BA169-FB40-4E58-9880-5978BE91A975. Podpisany Strona 1

https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/
https://sip.lex.pl/


 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej uchwały związane jest z ogłoszeniem w Monitorze Polskim Obwieszczenia Ministra 
Edukacji i Nauki z dnia 10 czerwca 2022 r. w sprawie wysokości wskaźnika waloryzacji maksymalnej 
wysokości opłaty za korzystanie przez dzieci z wychowania przedszkolnego w wysokości 1,145 i maksymalnej 
kwoty opłaty za godzinę w wysokości 1,14 zł. Wysokość opłaty określa art. 52 ust. 3 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. Wysokość ta może być waloryzowana w formie obwieszczenia. W związku z powyższym 
określona w tej ustawie dotychczasowa maksymalna opłata w wysokości 1,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
fatycznego pobytu dziecka w przedszkolu, nie może przekraczać od 1 września 2022 r. kwoty 1,14 zł. Rada 
Miejska na podstawie art. 52 ust. 1 w/w ustawy określa wysokość tej opłaty, która nie może być wyższa, niż 
określona po waloryzacji przez Ministra Edukacji i Nauki. 

Niniejszy projekt uchwały ustala tę opłatę w wysokości maksymalnej określonej przez Ministra Edukacji 
i Nauki. Opłatę tę wnosi rodzic lub opiekun prawny do budżetu gminy, jeżeli dziecko korzysta z przedszkola 
powyżej 5 godzin dziennie, w czasie których rodzic ma zapewnione bezpłatne nauczanie, wychowanie i opiekę 
dla dziecka w przedszkolu. 

Jednocześnie uchwała na nowo definiuje czas bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki oraz warunki 
zwolnienia z opłat w przypadku korzystania z wychowania przedszkolnego przez więcej niż jedno dziecko 
z danej rodziny. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 195BA169-FB40-4E58-9880-5978BE91A975. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie

		2022-09-07T06:09:46+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




